
VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 
 

Zpráva č. 000101 

Odesláno: 2.4.2023 10:42:57 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000100 vydanou 01.04.2023 v 10:22:00 hodin 

Územní platnost: ORP Žamberk 

 
 

Meteorologická situace: Kolem tlakové níže nad východní Evropou bude na naše území proudit studený 

vzduch od severu až severovýchodu.  

 

Mráz ve vegetačním 

období  
Nízký st. nebezpečí  3.4. 00:00  –  5.4. 08:00 

 

Popis: Mráz ve vegetačním období by mohl v polohách pod 500 m poškodit zejména kvetoucí meruňky, broskvoně a rané 

odrůdy slivoní.  

Doporučení: Nebezpečí poškození vegetace. Zeleninu a nízké rostliny je možno zakrýt světlou netkanou textilií, která může 

být ponechána i více dní až do odeznění ranních mrazů. V případě stromů je možno použít ochranné přípravky proti 

promrznutí nebo klasické metody ošetření, jako je lehký postřik/orosování porostů drobnými vodními kapičkami v období 

záporných teplot (zpravidla před východem Slunce), nebo dýmování/zakuřování spalováním vlhkého rostlinného odpadu v 

bezprostřední blízkosti stromů.  

 
 


